Titulus præpositus continet : *In finem servo Domini David.* Hoc igitur significat, quod psalmus iste dictus est in consummatione sæculorum populo, qui servit Domino, et ab eo desideratus est : de nequitia quidem et insurrectione diaboli adversus genus humanum ; de bonitate autem Dei, et erga homines benevolentia, quomodo in universum humanum genus divitias misericordiæ et gratiæ suæ effundit.

1. Φησὶν ὁ ἀμαρτάνειν θέλων ἐν ἑαυτῷ·

2. Οὐκ ἔστι κρίσις Θεοῦ ἐν τῷ μέλλοντι αἰῶνι.

3, 4. Τοῦτο δὲ λέγει ὁ τοιοῦτος, ὅτι οὐ προέθετο τοῦ (4) ἐπιγνώναι τὴν ἑαυτοῦ ἀμαρτίαν καὶ παύσασθαι.

5. Ἡ ἐνθύμησις τῆς καρδίας αὐτοῦ.

6. Οὐκ ἠθέλησεν ἐπιγνώναι, καὶ ποιῆσαι τὸ ἀγαθόν.

7. Ἄλλ' ἡ ἀνάπαυσις τῆς ψυχῆς αὐτοῦ ἀνομία τυγχάνει (5).

8, 9. (6) Οὐδ' ἐνέμεινεν ἐν μιᾷ κακίᾳ, ἀλλὰ διαφόρους ἐπενόησεν ἑαυτῷ.

10. Ἐν τοῖς τὰ οὐράνια φρονῶσι τὸ ἔλεός σου.

11. Τῶν αὐτῶν ἁγίων, λέγει.

12. Οἱ δίκαιοι (7).

C 1. Dicit peccare volens in semetipso :

2. Non est divinum judicium in futuro sæculo.

3, 4. Hoc autem is dicit, quoniam non proposuit agnoscere peccatum suum et abigere.

5. Cogitatio cordis ejus.

6. Noluit agnoscere et facere bonum.

7. Sed requies animæ ejus iniquitas est.

8, 9. Neque in una mansit iniquitate, sed diversas sibi excogitavit.

10. In cogitantibus cælestia misericordia tua.

11. Usque ad ipsos sanctos, dicit.

D 12. Justi.

#### Adiunda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Ἡ διὰ τῆς κινναβάρως περ.

(2) Πονηρὰν ἔπαν.

(3) Τὴν ἑαυτοῦ χάριν.

(4) Τοῦ deest in cod. . . . καὶ παύσασθαι.

(5) Ὑπάρχει.

(6) N. 8. Τέρπεται ἐπιμένων πάση ὀδῷ οὐκ ἀγαθῇ.

N. 9. Οὐκ . . . ἐποίησεν ἑαυτῷ.

(7) Οἱ δίκαιοι σου.

15. *Judicia tua abyssus multa.*  
 14. *Homines et jumenta salvabis, Domine.*  
 15. *Quemadmodum multiplicasti misericordiam tuam, Deus!*

16. *Filii autem hominum in tegmine alarum tuarum sperabunt:*

17. *Inebriabuntur ab ubertate domus tuæ:*  
 18. *Et torrente voluptatis tuæ potabis eos.*

19. *Quoniam apud te fons vitæ:*

20. *In lumine tuo videbimus lumen*

21. *Præterde misericordiam tuam scientibus te;*

22. *Et justitiam tuam his, qui recto sunt corde.*

23. *Non veniat mihi pes superbiæ:*

24. *Et manus peccatoris non moveat me.*

25. *Ibi ceciderunt omnes, qui operantur iniquitatem:*

26. *Expulsi sunt, nec potuerunt stare.*

*Psalmus David. PSALMUS XXXVI.*

1. *Noli æmulari in malignantibus;*

2. *Neque zelaveris facientes iniquitatem.*

3. *Quoniam tanquam fenum velociter crescent:*

13. *Judicia tua immensa.*

14. *Incedentes voluntate tua.*

15. *Quemadmodum multiplicasti genus humanum, et misericordiam tuam in omnes homines effudisti.*